dos mil veintidós, el Consejo General aprobó el Marco geográfico 

3 Invocados conforme al artículo 52, de la Ley Procesal. 

2022, que se aplicó en la Elección de las COPACO 2023 y la 

Consulta de Presupuesto Participativo 2023 y 20244, y por el cual 

se reconocieron mil ochocientas treinta y siete (1,837) unidades 

territoriales y cuarenta y ocho (48) pueblos originarios. 

5. Convocatoria Única 2023. El quince de enero de dos mil 

veintitrés, el Consejo General aprobó la Convocatoria Única para la 

Elección de las COPACO 2023 y la Consulta de Presupuesto